СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

	от  25.09.2023 года
	№ 40

	с. Андомский Погост

О внесении изменений в Устав сельского

поселения Андомское Вытегорского

муниципального района Вологодской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 53 Устава сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Андомское, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета сельского поселения Андомское от 30 мая 2017 года № 21, (в редакции решений Совета сельского поселения Андомское от 29 июня 2018 года № 83, от 6 мая 2019 года № 133, от 30 января 2020 года № 173, от 5 февраля 2021 года № 222) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Андомское направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации внесённых изменений в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области  и официального опубликования в газете «Официальный вестник муниципальных правовых актов Вытегорского муниципального района и поселений, входящих в его состав».

Глава сельского поселения Андомское                                           В.А.Савина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения

Андомское от «25» сентября 2023г. №40
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав сельского поселения Андомское

Вытегорского муниципального района Вологодской области
1.1. Статью 3 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия в области градостроительной деятельности осуществляются в соответствии с законом Вологодской области от 15.12.2017 № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области».».
1.2. Часть 8 статьи 7 Устава изложить новой редакции:

«8. Инициативная группа по проведению местного референдума обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее - избирательная комиссия), которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы.»

1.3. В статье 18 Устава:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

2) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
3)  пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
1.4. Статью 26 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата Совета поселения без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».